



**Všetci uchádzači zaradení do zriadeného
dynamického nákupného systému ID: 18031**

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO2-2024/000875-002

Vybavuje/linka
Mgr. Majerská /+421250944567

Bratislava
31.10.2024

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „**Materiál pre výcvik a sebaobranu**“, ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Športový materiál DNS“.

Otázka č. 1:

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia v technickej špecifikácii pre položku č. 4 – Obušok cvičný požaduje rozmer - dĺžka: 550 mm, svojimi rozmermi a hmotnosťou zodpovedá teleskopickému obušku dĺžky 21". Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj obušok s dĺžkou 533 mm, ktorý svojimi rozmermi a hmotnosťou zodpovedá teleskopickému obušku dĺžky 21", nakoľko máme zato, že požadovanú dĺžku 550 mm spĺňa len jediný obušok na trhu od konkrétneho výrobcu?

Otázka č. 2:

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia v technickej špecifikácii pre položku č. 5 – Držiak cvičného obušku alebo tonfy požaduje, aby sa držiak skladal z kovovej spony na opasok a vystuženej platničky s tvrdým suchým zipsom, zároveň požaduje materiál: kalená oceľ, nylon. Bude verejný obstarávateľ akceptovať držiak s nylonovým očkom namiesto kovovej spony a teda materiál: nylon, nakoľko ponúkame alternatívny výrobok k požadovanému obušku, ktorý je len jediný na trhu?

Odpoveď č. 1 a odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ trvá na zachovaní rovnakej špecifikácie predmetu zákazky, ako je uvedená v prílohe č. 1: „Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia“ bez zmeny, nakoľko uvedené položky predmetu zákazky sú bežne dostupné na trhu vo forme, akú verejný obstarávateľ zdefinoval v opise predmetu zákazky.

Otázka č. 3:

Mohol by verejný obstarávateľ predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk aspoň o 3 dni z dôvodu sviatkov?

Odpoveď č. 3:

Výzva na konkrétneho obstarávania bola vyhlásená cez elektronický prostriedok JOSEPHINE dňa 23.10.2024 a lehotu na predkladanie ponúk bola v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní stanovená na 11 dní. Verejný obstarávateľ považuje lehotu na predkladanie ponúk za dostatočnú a nebude ju meniť.

Otázka č. 4:

Dobrý deň, Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku aj s vyššou hodnotou ako je predpokladaná hodnota zákazky?

Odpoveď č. 4:

Zákon o verejnom obstarávaní nezakazuje verejnému obstarávateľovi prijať ponuku s vyššou cenou ako je predpokladaná hodnota zákazky. Verejný obstarávateľ pri verejnom obstarávaní postupuje tak, aby vynaložené náklady na predmet zákazky, boli hospodárne a v prípade, že by nebol dodržaný princíp hospodárnosti nie je povinný uzavrieť zmluvu.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania MV
SR